八戸市地域公共交通会議

会長 武山泰様

｜資料11
協議事項

八交運第 83号

平成 27年 2月 16日

八戸市交通部

八戸市長 小林

--l

県

111~1日］，
パス路線の新設及び、廃止について（申出）

このことについて、路線の一部新設及び路線の一部廃止をいたしたく、八戸市地域公共交通

会議設置要綱第2条の規定により、下記のとおり申し出いたしますc

なお、路線の新設を行うことで、当該区域の輸送サ）ピスの維持を行う予定であること、お

よび運賃は現状を維持することを申し添えます。

河
〕三

岡

1. 氏名又は名称及び住所

青森県八戸市大字新井田字小久保頭4-1

八戸市交通部

八戸市長小林異

2.新設しようとする路線

①（参考

起点

終点
粁程

道路の種別

主たる経由地

別紙1-1)

青森県八戸市江陽五丁目 18-1地先

青森県八戸市江陽玉丁目 28-2地先まで

起点

終点

粁程

道路の種別

主たる経由地

0.3krn

市道（小中野北4号線）

特になし

青森県八戸市江陽五丁目 28-2地先

青森県八戸市江陽二丁目 17-43地先まで

0.3krn

市道（日東通線）

特になし

。

己

②（参考別紙1-2)

起点 青森県八戸市大字美保野字13 1 9 4地先

終点 青森県八戸市大字美保野字13-588地先まで

粁程

道路の手重別

主たる経由地

起点

終点

粁程

道路の種別

主たる経由地

0.2km

市道（美保野小学校通線）

特になし

青森県八戸市大字美保野字13-588地先

青森県八戸市大字美保野字13-2230地先まで

0. 5km

構内道路

特になし

③（参考

起点

終点

Jjlj岸氏1 3)

粁程

道路の種別

主たる経由地

青森県八戸市大字十六日町49 1地先

青森県八戸市大字鳥屋部町5 1地先まで

0. 3km

市道（鳥谷部町線）

特になし

3.廃止しようとする路線

①（参考 別先£1;1 1)

起点

終点

粁程

道路の手重別

主たる経由地

青森県八戸市江陽二丁目 1 45地先

青森県八戸市江陽二丁目 2-1地先まで

0. 3km

市道（小中野北2号線）

特になし

4.新設・廃止の予定日

平成27年4月 1日

5.新設及び廃止を必要とする理由

①についてはラピアパスセンター及び舟見町発各方面行きの系統について、

運行の安全を確保するための運行経路変更に伴う路線の新設・廃止を行う

ものであります。

②については、八戸学院短期大学へのアクセス向上のための運行経路変更に

伴う、路線の新設を行うもので、あります。

③については、八戸市立図書館へのアクセス向上のため、中央卸売市場（中

央市場バス停）から中心街問（図書館前を経由）を運行する系統の新設に

伴う、路線の新設を行うものであります。

〆六
、／

ω

6. 添付書類

別紙l 路線図

別紙2 運行系統図

別紙3 運賃表

別紙4 路線新設・廃止の対象となる運行系統一覧表

「寸

路線図

①旭ヶE、是川団地、多賀台団地、八戸駅、八戸ニュータウン・高専線の一部

ラピアパスセンターから、中心街方面に行く系統

の運行経路

ー・・ 変更後運行経路

圃圃・ 現行の運行経路

ー争 中心街方面からラピアパスセン

ターに行く系統の運行経路

※運行経路に変更はありません。

空 パス停

別手氏1-1

新設路線

廃止路線

別手氏1-2

路線図
②美保野線の一部

青森県八戸市美保野13ー588地先

、ノ
・4

ー『・圃園、

「

〈己 ． 7ミグ

美保野生活館前

（新設）

保野13-194地先青森県八戸市美 言
Ii 1 ャ

「三亘後
ピ」h

、J

ヤー‘

現行運行経路

、‘’

．．．．．

♀ 新設バス停， 移設先バス停

’
移設元パス， パス停

←→

路線図

③卸センター線（八戸駅線）の一部

圃圃・ 新設系統運行経路

運行経路

往路 中央市場～担城大橋～平中通～図書館前～鍛冶町～寺横町～中心街υL田町）

復路 中心街（六日町）～ 十六日町～図書館前～平中通～根城大橋～中央市場

・・・ 既存系統運行経路
運行経路

往路 中央市場～根城大橋～平中通～新荒町～中心街υ＼.B町）～鮫（白銀経由）

復路 鮫（白銀経由）～中心街（六日町）～ 十六日町～新荒町～平中通～栂城大橋～中央市場

空 新設系統が取扱日停

見lj紙1-3

別紙2-1

運行経路図

①

各

方

，、．，

中
心
街
タ
ー
ミ
ナ
ル
（
六
日
町

，、，

緑
町

ー.... ・
0.3

盲
ろ
う
学
校
通

ーー＋

0.1
栄
町

ー.... ・
0.4

フ
ピ
ア

ーー＋

0.2

0111。
※
廃
止
路
線

ー.... ・
0.1

0変更前

ラ
ピ
ア
バ
ス
セ
ン
タ
ー

ーー＋

0.6 舟
見
町

面

E
M
V

~ 0.4

旭
ケ
丘
嘗
業
所
方
面

墓
平

工
業
高
校
前

心
街

9
1
Z
ナ
ル
（
中
央
通
り

是
川
団
地
方
面

各

方

面

，、．，

中
心
街
タ
ー
ミ
ナ
ル
二
ハ
日
町

，、，

緑
町

ーー＋

0.3

盲
ろ
う
学
校
通

ー.... ・
0.1

栄
町

ーー＋

0.4
ラ
ピ
ア

ー.... ・
0.6

。
0変更後

日
※
新
股
路
線

ーー＋

0.6 舟
見
町

’M
V
 旭

ケ
丘
嘗
業
所
方
面

墓
平

~ 0.4

工
業
高
校
前

，、，

心
街
9
1
ミ
ナ
ル

（
中
央
通
り

，、．，

是
川
団
地
方
面

別紙2-2

運行経路図
②

0変更前

八
戸
学
院
大
学

ー

‘

1

短
大
前

0.5
美
保
野
三
区

0.2
美
保
野
二
区

0.3
美
保
野
一
区

旭
ケ

E
営
業
所
方
面

八
戸
学
院
大
学

M
※
新
設
路
線

短
式
前

ω
※
新
設
路
線

0.5
美
保
野
三
区

0.2
美
保
野
ニ
区

0.3
美
保
野
一
区

0変更後

旭
ケ
丘
営
業
所
方
面

（
移
設
パ
ス
停
）

（
新
段
バ
ス
停
）

③

O系統新設
（往路）

中
心
街
タ
ー
ミ
ナ
ル
（
八
日
町
）

ー－・

0.3 寺
横
町

ー－・

0.3
鍛
治
町

ー→

0.3 常
泉
下

-
0.2 図

書
館
前

ー→

0.3
長
者
小
学
校
前

ー－・

0.3
平
中
通

ー→

0.6
担
城
三

T
目

ー－・中
央
市
場
か
ら

中
央
市
場
へ

ー司

根
城
三
丁
目

ー司

0.6
平
中
通

ー司

0.3
長
者
小
学
校
前

ー司

0.3 図
書
館
前

ー司

0.2
o•

~31 常
新｜泉
設｜下
路
綿

ー司

0.1 十
六
日
町

（復路）

ー司

0.3

心
街
書
｜

ミ
ナ
ル

（
六
日
町

ハ

己

①運賃に変更なし
変更前

区昇停留所 指定停留所

是川園地 是川団地
是川団地 T目
是川団地一丁目

岩ノ沢 岩ノ沢

志民
己どもの園通 楢館

商車高校前
こどもの園通

花水河原 斎場前

花水河原

石手洗団地前

中居林 梨干ノ木平

中居林

道官
春日町 春日町

藤宜

吹上栄町

吹上 吹上仲町

吹上

血液セシター前

中心街 鍛冶町

寺横町

中心街

市斤前
本八戸駅 本八戸駅

城下一丁目

変更後

区界停留所 指定停留所

是川団地 畢川団地

是川団地ーT自
是川団地丁目

岩ノ沢 岩ノ沢

志民
こどもの園通 楢館

商車高校前

こどもの圏直

花水河原 斎場前
花水河原

右手説団地前

中居幹 梨乎ノ木平

中居林

道合
春日町 春日町

藤宜

吹上栄町

吹上 吹上仲町

吹よ

血液センター前

中心街 鍛冶町

寺横町

中心街

市庁前

本八戸駅 本八戸駅

城下一T目

見lj章氏3-1

運賃表

医界｛事留所 措置帯留所

郵便局通 噂霧島
ラピア
ラピアパスセンター

丑旦E一一旦互E

舟見町

区界停留所｜ 指濯停留所

郵便局通 瞳呈旦重一

莞芋並
ラピアパスセンター

舟見町

舟見町

（つ

θ

②運賃に変更なし
変更前

区界停留所 指定停留所

本八戸駅 本八戸駅

中心街 市庁前
中心街

ー十八日町
館花下 館花下

市民センター前

明戸 上明戸

明F
四本松 新井田大橋

四本松
湊病院前

旭ケ丘東口 ~ヶE歯車所

~ヶE東口
出口平 11、丸保平

出口平

町畑通

花生 花生

工業文学前 提保野口

工華大牢E門前
工曜大半前

美保野区 提保野一区
捜保野ニ区

短大前 量保野三区
短大前

八戸学院大学 八戸学院大学

変更後

区界停留所 指定博留所

本八戸駅 窓八戸駅

中心街 市斤前
中心街

ー十八日町
館花下 館花下

市民センター前
明p 上明戸

明戸

四本松 新井田大橋

四本松
湊病院前

旭ケ丘車口 旭ケ丘宮車所
旭ヶE東口

出口平 小久保平

出口平
町畑通

花生 花生

エ曜大学前 美保野口
工車文学正門前

工華文学前

費保野一区 養保野一区
美保野ニ区

短大前 葺保野三匡
義保野生活館前

短大前

八戸朝院大学 八戸明院大学

※新段

※移殴

運賃表

見lj章氏3-2

中心街l 150

館

③
新設

卸セン~一入口

卸セン11--i! ｜円山口ートA開閉

根城大橋

根城七丁目

根城三丁目

図書館前

中心街

（往）

中心街
（復）

参考

卸セン告ー通

根城太橋

根城七丁目

卸センター
メデイカルコートl¥J"IUI院

卸センタ一週

整備団地前

根城大橋

報恩会館根城前

根城主丁目根城三丁目

新荒町 新荒町

荒町

中心街 ニ十三自町

運賃表

区界停留所 指定停留所 区界停留所

下組町 N T  T前 j育水JI)
下組町 鮫

栄町

新丁

新丁 ｜さめ保育園前

小中野 ｜鮫中学校前

新湊一丁目 湊本町 ｜旧南高校前

新湊二T目
」／

｜｜
館易漁港前

漁港通
J〆新荒町

大沢 大沢

｜白銀 ニ畠下 / 中心街 150
白銀

下組町 150 150

｜新丁 150 150 200

l開
150 150 200 250

大沢 150 150 150 200 250

白銀 150 150 150 zoo 25Q 300

i膏7)<Jlf 150 150 150 200 250 300 300

鮫 150 150 150 200 250 300 300 300

150 150 200 250 250 300 300 300 300

男！J紙3-3

J 〆 ’fll.~／、 150 150 搭

,/ 根城七
150 150 150 IT同

根丁城目一 150 150 150 200

150 150 150 200 250

150 150 200 250 250

200 200 250 250 300

250 250 300 300 300

250 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

男lj帝氏4-1

運行系統一覧表
ぐP
3芝草宮前曹司‘・W百...

草E i車行総豊富
路線・系統唱 遂行系統 キロ程

平部数日 土関問数壁13日密書記数詰
分 軍孟急 綬滋会事 終点 詰n

怒ケE王 L 04 01 復 フピアパス1?ンター j栄璽r.市民セン哲一喜；；・総本綾 !!t!lヶJii普請書綬 4.事 12 9 11

語 05 02 復 ラピアパスセン宇一 栄震i.ま実家事韓関地・イオンSi司Iii.諺艶書題提議 j¥草ヶt五常業所 8.4 告 6 5

主語川閲地 自 02 号1若草 ラピアパスセン歩一 童話空軍第五重複本｝＼p紋，中心街｛中）・ 10. 2 15 20 22
吹上有望皆ま轟苦言 (14) (18) (19〕

02 主裏 ラピアパ尚一郵便服 本 州 絞 中 州 中 ） 10. 8 (1) (2) (3)

吹よ・ 3罰場苦言・ ζども母留λEコ
0 03 01 官監 最史君T 事~i俊潟過・本八Fl!畏・中z島幸野（＇伊｝舗 1主主 4 2

主主よ・努場前

書室Z台思議 G 2訂 01 徐 ヲピアパスセンター；事事室r.中心街（六ト務費恵子作・3毒草草木湿地傘 I！＞筑台関地 17.5 2 2 6
E毒薬索HI祭前

22 01 右 一セント綴慰問｛穴）附；吋議 i…ω ー 32. 7 2 3
穫呉市HI荻苦言・事総合間地・三菱製紙喜~進
l八太郎本八戸総・中心街（中）

N 213 02 Z草ラピアパスセンター｜緑町・中＜i)i諾｛大｝・至宝発事・河原木閥均‘ 旭ケ丘堂業所 37.9 5 5 5
陸泉市川組前町多j(台童書絶・／＼＇依草郡本八戸駅・

中心掛（中）・イオン笛i有議・讃渓務総

八円軍需 p 06 。1役 ラピ7,<::ti!:d•吟；殺町中2附同根減大T議制火種 i八戸駅訴 主主 7 10 8

0 告？ 告1主主 ラピァ，山町務総中心様同機械穴丁躍・ 1告 3 1 1
綴波大事費・ ）＼戸駅軍司

u 2告 01 主主 ラピアパ加川椴中心議制服セント前 げにF著書R重苦 9. 9 3 3 3
日赤翁！襲

NT  •;l軍事 N 05 。1金 うぜアパスセン歩一 緑町 z 中心議〈穴｝・望号法センター前 縫うん旦苦学設 8. 2 2 1

自 13 01 a: うどアパスセン； 緑町・中心街｛穴｝・若君法センタ 重苦 ｜中心街（）＼） ＆。. 6 7 7
藍ウルスラ学隅・八戸”ュータウンー捜櫨穴てr詩

昔U！•後
百E 霊童i7芸書筆宣

路線 z系緩名 運行系統 キロ程 平怠 綾田

分 起点 経過会事 事是轟 Km 回数 語調書室 [li]数

怨ヶ丘 L 自4 01 書量 ラぜアパスセンタ叩｜栄町・市jji;センター喜；； .隊本総 5.5 10 9 1号

組 05 02 型E的パ…－1栄町類車問地・イサン録階事民棚｜鳩ケ丘営業筏 9.0 6 6 6

是HI路線 持 02 01 復 問パ…－1慈愛愚 滋 本 八 戸 駅 中 心 復 制 10.8 17 21 22
吹よ・宮野場苦言 (16) (1事｝ (19)

02 調Eラピ川町一｜糊賂本八戸駅中心街附 ：桑閥地 11. 4 (1) (2) (3)

吹上・3聾主襲警言・こどもの菌入口。03 01 雪量 祭主主町 郵便罪悪縫・本八戸車R.中心街｛中）・ 是 Jll童書法 11‘4 4 2 1
吹上・務犠飛

重る糞者団地 G 20 01 後 ラピアパスi?0-~ － 1州中心議制蹴や；鵬閤地 i書置閥議 18. 1 4 3 主

際呉市川駅前

22 。1右 ラピアパスセン予｝ 緑町・中心街（六ト街路市・罪事療木罰地事 i火杉平パスセンター 33.3 2 3

幾呉市HI訴前“~賀台E型地・三菱S量級務，
）＼太量；：ー本八戸事日欄中心街｛中〉

車 213 号2後ラピアパス七ンター 緑町抑制師市河一；一業所 38.5 7 5 5
撞真市)!I駁筆者‘多量定命説会8・八太郎・本）＼戸紙袋

中心街｛中）・イオシEBI亀窓布市民病院患

l'P~ p 06 。1 ，パスセン~ 緑町・中心書留｛六｝・1霊草案六T鴎＊機械大橋 八戸喜男被 立4 7 10 7

邑 07 。1役 日間山一！緩や中心街同様駄す題・ 西高松宮古 10. 9 1
4員事事大繕・八戸駅前

信 20 車1役 ラピアパスセシタ叩；事義務7，中心慾（穴）・司法センター被・ 八戸駅前 10. 5 3 3 3
緩ま手書奇襲毒

NT• o高専 商岩5 号1主主 フピアパスセンタ一線量r.中zむ慾（it）廻 2司法センター前 ；撃i寺島浴場院 8.8 2 2 1

u 13 01 主主 フどアパスセンター｜緑町・中心絞｛穴｝・潟漆センター前 中心街（）＼）

聖ウルスラ学際・八戸ニエュータウン・根蝿六T闘 ！

18. 8 5 1 6

※｛｝はこどもの国運行湖開中(J)量産行密室主

自己
事~J芝前

路線‘某統名

美幸草野 B 02

c 04

D 05

変至宝後

路線・系統名

量産意義務 B 02

c ひ匂

D 05

宅島
設室主主

路線・系統各

面否ヲ亨コTl'fT22
（八戸絞〕

宅邑

分

03 往

04 往

01 往

号車

01 型車

02 役

復

I&

分

03 徳

告4 役

VI 主主

一後一

01 復

02 f主

互選

事E

運行系統一覧表

霊童行事長最先
室主義 経滋念事 終点

本J\p~究 i中心街仏） 館花下終ケ島霊祭務美保野口！八戸学際大学

鳩ヶf王t量調産主語 l¥F'学院大学

炉銀ケ端附糊蝉下｜美保獄郡務総広つ掛媛大学前前一一………一一戸；八戸手五学院説大学)ij""

l¥F学雲竜太学 II識穴 州輔野E，短ケ丘糊所，館棺下｜中心街機

…2八h八戸…戸学重務罪…大…中学…」：幾ヱz中4炉畿f心心手段大霊望号学t段［｛審六＇Y・）＿:;f美・保館~和再野花来む口下栄徽・i魁2…2怒ヶ〕忠ヶ…告認者…説さ一雪咳議…・所轄詫・…下… 。

八戸時F器語大学

家KJ5iiir・ 開

遂行系綾
主韮点 経迭を主 堅吾、

本八F産主 げや街仇）総謹下活ケ丘蹴務鵬野口！八戸学院大学

鳩ケ丘営業務 ；豊島様車Fロ 八戸学院大学

：旭KiケZ事丘l営除次業長所和山内勺3書寝E室議襲決撃事事Cl前・エア業葵大謀学説前a－………… 一 一？；泌八ト戸イt繁Z華金語誕大学百寺…

l¥F'学悪意大学 l工業虫学前，閥復盆鐘ケ丘営業所・館内中心穏繍

三八…本J戸K…F学…絞院…大…牢－ j零iエ中中3心絞心院大街殺後挙民｛｛前J穴0こ〉・め事爽・・j揮総中意野花義心口下5街号・館（旭・三…主ケ主）丘ヶ童Z王衆営一議業，…所鶴…詑・下…‘ん卜i本八同戸八学戸一院駅…大学ー 叩

男lj紙4-2

語遂i藤行総数l審キE程
長弓
12. 3 0

告書 2 1 。
7. 5 2 4 7

…＇f5… 6 9 10

12. 1

12.9 4 5 4

lI3 2 。

三回EE数L選l司土笠星霊璽語~車I一奇詰続一数器一キ口総
E鈴
11. 9 。0

6.5 2 1 。
7. 1 2 3 6

'j j 6 10

JU 2

12.5 4 6 4

ifli 2 。

見lj紙4-3

卸センタ一線、鮫線（白銀経由） 往路

現行

大杉平 中央市 卸センター 八日町 白銀 鮫小通

10:29 10:52 11:09 11: 15

11: 29 1 1・52 12:09 12：・ 15

13:29 13:52 14:09 14: 15

14:29 14:52 15:09 15: 15

15:30 15:53 16: 10 16: 16

16:30 16：・ 53 17:10 17: 16

変更後

大杉平 中央市 卸tン~－ 八日町 白銀 鮫小通

9:48 ー 10: 14

10:43 10:52 11:09 11: 15

10:4s ー 11: 13

11:43 ー 11 :52 12:09 12：・ 15

11 :48 ー 12: 13

13:43 13:52 14:09 14: 15

13:48 14: 13

14:43 14:52 15:09 15: 15

14:48 ー 15: 13

15:44 15:53 16: 10 16: 16

15:48 ー 16: 13

16:44 15:53 17:10 11：・ 16

16:48 17: 16

ト→

見lj紙4-4

卸センタ一線、鮫線（白銀経由） 復路

現行

鮫小通 白銀 朔日町 六日町 卸センター 中央市 大杉平

3:33 8・38 3:57 g: 19

g: 17 9:22 9:40 10:02

10: 17 io:22 10:40 11・02
12:17 i2:22 12:40 13:01

13: 17 13：・ 22 13:40 14:01

14：・ 17 14：・ 22 14:40 15:01

変更後

鮫小通 白銀 朔日町 六日町 卸tント 中央市 大杉平

8:33 8:38 8:56 9:05

9:18 9:42

g: 17 9:22 9:40 9;49

10:18 ー 10:42

10: 17 10:22 10:40 10:49

11:18 ー 11:41

12：・ 17 i2:22 12:40 12:49

13: 18 13:41

13:17 13:22 13:40 13:49

14:18 ー 14:41

14: 17 14:22 14:40 14:49

15: 18 ー 15:41

16: 18 15:41

ト寸